УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Волоконовка

ПРИКАЗ

«19» мая 2023 г. №646

Об обеспечении безопасности
обучающихся (воспитанников)
в летний период

В целях обеспечения безопасности обучающихся (воспитанников) на
водоемах и организации работы по предупреждению несчастных случаев
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Разработать и утвердить конкретные мероприятия по обеспечению

безопасности детей по каждому водному объекту, предназначенному для
массового отдыха детей.

1.2. Провести анализ по наличию водоемов, расположенных на территориях
закрепленных за образовательными организациями.

1.3. Организовать на уроках «Основы безопасности жизнедеятельности»
проведение занятий с учащимися по обучению мерам предосторожности на
водных объектах.

1.4. Организовать профилактическую работу с родителями детей и
подростков о необходимости систематического контроля за детьми в период
школьных каникул и во время отдыха на водоемах в период купального сезона
2023 года.

1.5. Провести организационные и инженерно-технические
мероприятия по предупреждению пожаров и обеспечению пожарной
безопасности.

1.6. Оформить уголки «Безопасность на водоемах» и разместить в доступном
месте.

2. Контроль за исполнение приказа возложить на главного специалиста по
профессиональной подготовке, обеспечению безопасности жизнедеятельности
учреждений образования и учащихся И.ЛЛйванбва^

Начальник управления образования|Д\ Е.Е. Водянова